
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace 
se sídlem:   ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava 
zastoupená:   Mgr. Irenou Šťastnou, ředitelkou KMO 
IČO:   000 97 586 
DIČ:   CZ-000 97 586 (neplátce DPH) 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   66033761/0100 
Kontaktní osoba:   Ing. Irena Türkeová 
Telefon, e-mail:   +420 599 522 666, ekonom@kmo.cz 
osoba na pozici TDI:   Ing. Radim Kytnar, č. autorizace 34523 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. MIBORO s.r.o. 
Spisová značka:    
se sídlem:   28 října 3388/111, Ostrava 
zastoupena:   prokuristou, Tomášem Hnilkou 
IČO:   25871986 
DIČ:   CZ25871986 
bankovní spojení:   Moneta Bank 
číslo účtu:   55586555/0600 
osoba na pozici stavbyvedoucího:  Martin Slanina 
Telefon, e-mail:    773 663 277, miboro@miboro.cz 
ID datové schránky:    hsv7fx4 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 
Odůvodnění uzavření Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 11. 2024 smlouvu o dílo na zhotovitele stavby označené Otevřená 
knihovna (dále v textu jen „předmět smlouvy“ nebo „Dílo“).  

2. Vzhledem k okolnostem, které nastaly po uzavření smlouvy, se smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto Dodatku č. 1, kterým tuto smlouvu doplňují z důvodů zjištěných v průběhu provádění 
předmětu smlouvy o dílo. Při odkrytí stropů bylo zjištěno jejich značné poškození v celém objektu 
knihovny. Z těchto důvodů byly provedeny průzkumy, na základě nichž byla zpracovaná zpráva 
navazující na projektovou dokumentaci sanaci stropů. Celkové náklady související se sanacemi 
těchto stropů jsou odhadovány ve výši 18 mil. Kč včetně DPH. Objednatel bude muset z uvedených 
důvodu přerušit probíhající práce na Díle, uskutečnit zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, následně s vybraným dodavatelem 
uzavřít smlouvu na sanaci stropů objektu knihovny, a teprve po dokončení těchto prací pokračovat 
v realizaci stavby uvedené v odstavci 1 tohoto článku.  

3. Z důvodů popsaných v předchozím odstavci je nutné přerušit práce na dílo do doby dokončení 
sanací stropů rekonstruovaného objektu Otevřená knihovna.  

 
 



 
 

III. 
Změna závazku ze smlouvy 

Smluvní strany se z důvodů popsaných v čl. II tohoto dodatku č. 1 v návaznosti na čl. XIX odst. 1 smlouvy 
o dílo dohodly na doplnění smlouvy o dílo takto:  

Do čl. IV smlouvy o dílo se vkládá další odstavce 5, který zní takto: 

5. V případě omezení postupu stavebních prací z důvodů neležících na straně Zhotovitele nebo z 
důvodů, kdy se v průběhu provádění předmětu smlouvy vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 
kterou žádná ze smluvních stran nezpůsobila, a z těchto důvodů bude nutné přerušit práce na díle, 
se smluvní strany dohodly na přerušení stavebních prací na dobu nezbytně nutnou. Doba, na kterou 
se běh této doby plnění staví, bude zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena výzvou 
objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním deníku. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají v 

platnosti. 
2. Tento dodatek lze měnit, doplňovat, nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 

číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Vzájemné vztahy obou smluvních stran ve smlouvě o dílo a v tomto dodatku výslovně neupravené 

se řídí příslušnými ustanoveními zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě o dílo přečetly, a že byl sepsán v souladu 

s jejich svobodnou a vážnou vůlí, a na důkaz této skutečnosti k němu připojují své podpisy. 
5. Je-li tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený v listinné podobě, je vyhotovený ve 2 

stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Je-li tento 
Dodatek č. 1 uzavřený elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený 
uznávanými elektronickými podpisy.  

  
  
 OBJEDNATEL      ZHOTOVITEL 
 
 V Ostravě dne:       V Ostravě dne:  
 
 
 
 
 …………………………………………………..    …………………………………… 
 Mgr. Irena Šťastná, ředitelka                               Tomáš Hnilka, prokurista 
 
 


		2025-06-12T15:33:55+0200
	Mgr. Irena Šťastná


		2025-06-13T07:41:16+0200
	Tomáš Hnilka




